PHƯỜNG DƯƠNG NỘI

TRƯỜNG THCS LÊ QUÝ ĐÔN

V/v hướng dẫn tổ chức vòng chung kết

cấp trường sân chơi “Đấu trường

VioEdu” năm học 2025-2026

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 24 tháng 1 năm 2026

Kính gửi: BGH trường THCS Lê Quý Đôn
Giáo viên chủ nhiệm và giáo viên dạy Toán trường THCS Lê
Quý Đôn.

Để tổ chức Vòng Chung kết cấp Trường của Sân chơi “Đấu trường VioEdu” năm học

2025-2026 dành cho học sinh THCS được thống nhất, đúng quy định, Ban tổ chức hướng

dẫn cụ thể như sau:

I - THÔNG TIN CHUNG

1. Thời gian tổ chức

Ngày thi Ca thi Giờ thi
Khối thi

Đấu trường Tổng

hợp

Thứ Tư ngày

04/02/2026

Ca 1

1 08h00 - 08h20 6

2 08h40 - 09h00 7

3 09h20 - 09h40 8

4 10h00 - 10h20 9

Ca 2

1 14h00 - 14h20 6

2 14h40 - 15h00 7

3 15h20 - 15h40 8

4 16h00 - 16h20 9

Thứ Năm ngày

05/02/2026

(những trường

hợp bị lỗi sẽ thi

cùng ca 4)

Ca 3

1 08h00 - 08h20 6

2 08h40 - 09h00 7

3 09h20 - 09h40 8

4 10h00 - 10h20 9

Ca 4

1 14h00 - 14h20 6

2 14h40 - 15h00 7

3 15h20 - 15h40 8

4 16h00 - 16h20 9

2. Hình thức tổ chức

- Học sinh tham gia thi tại phòng Hội Đồng bảo đảm quá trình dự thi diễn ra công bằng,

minh bạch và đúng quy định.

- Học sinh chủ động chuẩn bị thiết bị thi có thể là một trong các thiết bị sau: (Laptop,
Ipad, điện thoại thông minh)

- Học sinh chủ động mạng 4G. (Nhà trường vẫn cung cấp mạng Wifi nhưng trong quá
trình thi bị lỗi hoàn toàn chịu trách nhiệm).

3. Đối tượng tham gia

- Học sinh trường THCS Lê Quý Đôn đạt từ 180 điểm trở lên sau vòng Sơ loại.

4. Nội dung cấu trúc bài thi và thời gian làm bài

Sân chơi Khối lớp
Tổng số

câu hỏi
Cấu trúc đề

Thời gian

làm bài

Vioedu
THCS 30

30 câu Toán
20 phút

II. CÔNG TÁC TỔ CHỨC THI

1. Điều kiện dự thi và nội quy

- Học sinh đạt từ 180 điểm trở lên sau 12 Vòng sơ loại (tính theo xếp hạng)

- Học sinh vi phạm quy chế thi sẽ không được hỗ trợ thi lại.

2. Cách thức tổ chức

- Nhà trường đăng ký thi trong 2 ngày 4,5/2/2026 tại phòng Hội Đồng nhà trường.

Mỗi học sinh chỉ được tham gia dự thi một lần.

- Trường hợp phát sinh sự cố trong quá trình dự thi, Nhà trường tổng hợp danh sách và

gửi yêu cầu xét duyệt thi lại trên hệ thống. Mỗi học sinh được hỗ trợ thi lại một lần.

3. Những lưu ý khi tổ chức vòng thi cấp trường

3.1. Đối với nhà trường

- Chuẩn bị đầy đủ cơ sở vật chất, đường truyền Internet, bố trí cán bộ coi thi.

- Lấy mã dự thi trên tài khoản Admin.

- Sau toàn bộ các ca thi, xuất Bảng xếp hạng và lưu trữ hồ sơ

- Khi phát sinh tình huống cần hỗ trợ, liên hệ với cán bộ đầu mối hỗ trợ của Ban tổ chức.

- Thời gian nhận đơn phúc khảo: không quá 03 ngày kể từ ngày công bố kết quả.

3.2. Đối với học sinh

- Kiểm tra tài khoản đăng nhập trước khi thi.

- Nhập đúng mã dự thi khi đến giờ làm bài.

- Không đăng nhập trên nhiều thiết bị hoặc trình duyệt.

- Khi làm bài phải duy trì chế độ toàn màn hình.

- Nếu thoát ra, hệ thống ghi nhận vi phạm và dừng bài thi (hệ thống vẫn lưu kết quả đến

thời điểm dừng).

- Thông báo ngay với giám thị khi gặp sự cố.

Video hướng dẫn nhập mã dự thi

III. THÔNG TIN LIÊN HỆ

- Giáo viên chủ nhiệm các lớp

Trân trọng!

BAN GIÁM HIỆU

Phạm Tiến Tùng

https://www.youtube.com/watch?v=vaBdO2XlU6M